
UCHWAŁA NR XIII/96/2024  
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXV/591/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 grudnia 2023 z późn. 
zm. w sprawie uchwały budżetowej Łowicza na rok 2024 dokonuje się zmian w wydatkach Miasta na 2024 rok. 

1) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 167 837 333,86 zł; 

2) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 47 119 938,39 zł. 

§ 2. Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do uchwały. 

§ 6. W wyniku zmian o których mowa w § 1 ust 1 nowe brzmienie otrzymuje Załącznik Nr 1 do uchwały 
budżetowej na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Łowiczu 

 
 

Zofia Wielemborek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/96/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 952 263,00 0,00 952 263,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 270 000,00 0,00 270 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 140 000,00 100 000,00 240 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 100 000,00 -100 000,00 0,00 
Razem 214 957 272,25 0,00 214 957 272,25 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/96/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 647 513,00 100 000,00 747 513,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 170 000,00 100 000,00 270 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 140 000,00 100 000,00 240 000,00 

Razem 167 737 333,86 100 000,00 167 837 333,86 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/96/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304 750,00 -100 000,00 204 750,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 -100 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 100 000,00 -100 000,00 0,00 
Razem 47 219 938,39 -100 000,00 47 119 938,39 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/96/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304 750,00 -100 000,00 204 750,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 -100 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 100 000,00 -100 000,00 0,00 
   Dotacja na termomodernizację budynku OSP w Łowiczu 100 000,00 -100 000,00 0,00 

Razem 47 219 938,39 -100 000,00 47 119 938,39 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/96/2024 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 grudnia 2024 r.Załącznik Nr 1 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXXV/591/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

w tym: 

z tego 
L.p

. 
Dzia

ł Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 
podmiotowej przedmiotowej celowej inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa instytucji 5 743 547,00 2 728 547,00 0,00 3 015 000,00 3 015 000,00 

1. 754 75478 Gmina Bardo i Gmina Prudnik 65 000,00   65 000,00 65 000,00 
2. 921 92109 Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu 1 500 000,00 1 500 000,00    
3. 921 92116 Miejska Biblioteka w Łowiczu 1 228 547,00 1 228 547,00    

       
4. 900 

90095 Zakład Usług Komunalnych 2 950 000,00   2 950 000,00 2 950 000,00 
II. Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 10 458 709,31 7 699 478,00 0,00 2 759 231,31 12 000,00 

1. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 35 000,00   35 000,00 0,00 

   
Dofinansowanie zadania z zakresu upowszechniania 
turystyki 35 000,00   35 000,00  

2. 754  Dofinansowanie gotowości bojowej 240 000,00   240 000,00 0,00 

 
 75412 

z tego:                                                                                               
Ochotnicze Straże Pożarne w Łowiczu                  -utrzymanie 
gotowości bojowej 175 000,00   175 000,00  

  75412 Ochotnicze Straże Pożarne - Ratownictwo wodne w Łowiczu  
- utrzymanie gotowości bojowej 65 000,00   65 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1



3. 801  Zadania w zakresie oświaty i wychowania 7 831 329,31 7 699 478,00 0,00 131 851,31 0,00 
   z tego:                                                                                                      

  80101 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 4 061 940,00 4 031 940,00  30 000,00  

  80104 Przedszkola  3 271 414,00 3 271 414,00    

    -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty    3 271 414,00 3 271 414,00    

  80149 Przedszkola  120 000,00 120 000,00    

    -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty    120 000,00 120 000,00    

  80150 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 209 000,00 209 000,00    

 
 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 851,31   34 851,31  

   Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 34 851,31   34 851,31  
Pozostała działalność 134 124,00 67 124,00  67 000,00  
Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 64 141,00 64 141,00    
Przedszkole Niepubliczne TEREFERE w Łowiczu 2 983,00 2 983,00    

 

 

Aktywizacja zawodowa ludzi starszych -                                                                                  
Uniwersytet III -Wieku 45 000,00   45 000,00  

 
 

80195 

Prowadzenie placówek wsparcia i udzielanie pomocy 
rehabilitacyjnej, psychologicznej i terapeutycznej oraz 
integracja kobiet chorych na raka piersi i stwardnienia 
rozsianego 

22 000,00   22 000,00  

4. 851  Ochrona zdrowia 308 500,00   308 500,00  
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  308 500,00   308 500,00  

5. 852  Pomoc społeczna 1 038 880,00   1 038 880,00  

  85228 Zapewnienie możliwości świadczenia usług opiekuńczych 
dla mieszkańców miasta 1 038 880,00   1 038 880,00  

6. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00   12 000,00 12 000,00 
  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 000,00   12 000,00 12 000,00 

7. 921  Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego 125 000,00   125 000,00  

 
 92195 

Krzewienie kultury ludowej, organizacja wydarzeń 
kulturalnych oraz z zakresu ochrony dziedzictwa 
narodowego 

125 000,00   125 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 2



8. 926  Kultura fizyczna 868 000,00   868 000,00  
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 868 000,00   868 000,00  

Ogółem I+II 16 202 256,31 10 428 025,00 0,00 5 774 231,31 3 027 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/96/2024  Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Łowicza na rok 2024 nie uległy zmianie. 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Łowicza na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach grupy „dotacje na zadania bieżące” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do 
kwoty 240 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach grupy „inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Dotacja na 
termomodernizację budynku OSP w Łowiczu) zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 0,00 
zł; 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Łowicza na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Łowicza na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB57CB6E-58D7-4812-B4AD-AB71839DDA48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/96/2024  RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2024 roku
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


		2024-12-31T09:18:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




